GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Detran\Edital023_Detran2014.doc - 1/2

EDITAL n. 23/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA

PÚBLICA, o DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL e a COORDENADORA-GERAL DO

CONCURSO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2014 -

SAD/DETRAN/MS, de 3 de abril de 2014, tornam pública, para conhecimento dos interessados,

a relação dos candidatos considerados inpatos no Exame de Aptidão Mental (Exame

Psicotécnico) e que compareceram à entrevista devolutiva realizada em 12 de novembro de

2014, conforme constante no Anexo único a este Edital, observando-se:

I - os candidatos poderão interpor recurso administrativo por discordância do

resultado do Exame de Aptidão Mental (Exame Psicotécnico), dirigido ao Presidente da

Comissão Organizadora do Concurso, através do Sistema de Interposição de Recursos,

acessando a área do candidato através do site www.concurso.ms.gov.br;

1.1 - o candidato deverá ser claro e objetivo na fundamentação do seu

recurso;

1.2 - o prazo para interposição dos recursos terá inicio às 8h do dia 14 de

novembro de 2014, até às 16h do dia 17 de novembro de 2014 (horário de Mato Grosso do

Sul);

II - não serão aceitos testes psicológicos e laudos realizados por psicólogos,

como forma de recurso;

III - os recursos interpostos de forma diversa da prevista neste edital não

serão conhecidos, assim como não serão aceitos recursos interpostos via postal ou fac-símile,

por e-mail ou por outro meio que não seja o especificado neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE NOVEMBRO DE 2014.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS PEREIRA

Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

de Mato Grosso do Sul

VANESSA TERESINHA DE SOUZA LOPES OLIVEIRA

Coordenadora-Geral

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2014_Detran\Edital023_Detran2014.doc - 2/2

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 23/2014 - SAD/SEJUSP/DETRAN/MS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE

MATO GROSSO DO SUL - DETRAN/MS

CANDIDATOS QUE COMPARECERAM À ENTREVISTA DEVOLUTIVA

Inscição Nome

049322023842 CLEITON MELGAREJO

049322048453 DANIELI ARAUJO GARCIA

049325122264 EDER ALVES DOS SANTOS

049325006023 HEDER CESAR SANCHES

049329160874 JOSE VITOR ROSENO DA SILVA

049322008923 PAULO ALVES DA CRUZ